
www.avv.de

2024  > Liniennetzplan

Stand: Juni 2024 • ©: Aachener Verkehrsverbund GmbH und Baumgardt Consultants GbR

Baesweiler Burg

Schloss Zweibrüggen

Wasserturm

CarlAlexanderHalde

Selfkantbahn

Burg Trips

Schloss Breill

54

54

53

53

51 42

53

52

52

55

W
ur

m

Wurm

Wurm

Übach-Palenberg

Geilenkirchen

Boscheln

Frelenberg

Scherpenseel

Grotenrath

Teveren

Marienberg

Windhausen

Oidtweiler

Beggendorf

Puffendorf

Immendorf

Holthausen

Loverich

Floverich

Apweiler

Prummern

Süggerath

Nierstraß

Gillrath
Niederheid Hochheid

Tripsrath

Rischden
Hatterath

Kraudorf

Flahstraß

Beeck

Leiffarth

Lindern

Würm

Honsdorf

Birgden

Uetterath

Waldenrath

Straeten Horst

Randerath

Himmerich

Wurmbrücke

Prummerner
Weg

Würm
Kirche

Windhausen

Waurichen Römerstr.

Heffels

Waldenrath
DrogerieDr. Schmitz

Urweg

Nygen

Uetterath Kirche

Kirchaue

Blauenstein

Abzw. Berg

Übach-Palenberg

Übach-Palenberg Bf

Talstr.

Übach-Palenberg
Sportzentrum

Übach-Palenberg
Schulzentrum

Übach
Rathaus

Übach
MarktMaastrichter

Str.

Übach
Kirche

Friedrich-
Ebert-Str.

Finkenstr.

Borsigstr.

TÜV

Straetener
Weg

Tripsrath
Kindergarten

Waidmühle

Teveren Schule

Teveren Post

Fliegerhorst

Unterdorf

Oberdorf

Mühlen-
kamp

Süggerath
Kirche

Turmstr.

Grundschule

Derichs

Winands

Zaunbrecher

Leyenhaus

Siepenbusch

Setterich
Rathaus

Setterich
Jugendtreff

Im Weinkeller

Baesweiler
Seniorenresidenz

Scherpenseel Schule

Röntgenstr.

Scherpenseel
Kirche

Scherpenseel
Grenze

Roskaul

Abzw. Rischden

Rischden
Ort

Reyplatz

Sandberg

Randerath
Kirche

Waldesruh

Himmerich Mitte

Heerweg

Heinsberg-
Randerath Bf

Am Hellenkamp

Quimperléstr.

Prummern Friedhof

Place de Montesson

Parkstr.

Wurmtalbrücke

Rimburger
Acker

Paul-Keller-Str.

Mühlen-
weg

Ev. Kirche

Carolus-
Magnus-Allee Carlstr.

Am Wasser-
turm

Oidtweiler
Kapelle

Nirm

Nierstraß

Zeppelinstr.

Von-Hum-
boldt-
Str.Nieder-

heider Hof

Niederheid Kaserne

Kapellen-
weg

Hansemannstr.

Gewerbe-
gebiet

Fürthenrode

Geilenkirchen
Gewerbegebiet

CSB-System AG

August-Thyssen-Str.

Auf‘m Brunk

Am Forsthaus

Müllendorf Wurmbrücke

Abzw. Müllendorf

Römerplatz
(Kirchrather Str.)

Plitschard
Siedlung

Plitschard
Friedhof

Plitschard
Dorf

Neumerberen
Natur-
freundehaus

Industriegebiet
Boscheler Berg

Humboldtstr.
Hofstadt Wende

Hofstadt

Herbach Feld

Herbach

Floeßer Str.
Eintrachtstr. Boscheler Berg

Max-Planck-Str.

Martin-
Heyden-Str.

Wurmtal

Sandberg

Marienstr.

Am Erbbusch

Maarstr.

Loverich Schule

Puffendorfer
Str.

Loherhof

Löffelstr.

Lindern

Lindern Bf
Leiffarth

Sparkasse
Abzw.
Beeck

Landstr.

Gerhart-
Hauptmann-

Str.

Kückstr.

Hoven Wendeplatz

Kraudorf

Kogenbroich

Johann-
Plum-Platz

Baesweiler Bushof

Immendorf Friedhof

Immendorf Amt

Geilenkirchen
Jülicher Str.

Hünshoven

Horst
Borgansstr. Heinsberg-Horst

Honsdorf

Holthausen

Hochheid

Fichtenstr.

Salzweg

Hatterath
Kapelle

Hattostr.

Haihover Str.

Grotenrath Post

Eigelshoven

Am Feldkreuz

Grengracht

Teeuwen

Schwarzer
Weg

Gillrath Kirche

Gillrath
Grundschule

Gerads Birgdener Str.

Gewerbegebiet ITS

Markt

Kreuzstr.

Krankenhaus

Geilenkirchen Ev. Kirche

Geilenkirchen
Geilenkirchen Bf

Urweg

Teverenstr.

Frelenberg Kirche

Heinsberger Str.

Gürzelweg

Geilen-
kirchener Str.

Ägidiusstr. Ackerstr.

Franz-Eifler-Weg

Floverich

Flahstraß

Fidelis-
str.

Geilenkirchen
Feuerwehr

CasinoPark

CarlAlexanderPark

CAP
Landschaftsader

CAP Kreisverkehr

Burg Trips

Wiesenstr. Bon Gelati

Bonback

Roermonder Str.

Mommertzhäuschen

Grüner Weg

Brünestr.

Alt-Boscheln

Hofer Weg

Geilenkirchener Str.

Birgden Bf

Berufskolleg
Berliner Ring

Beggendorf
Kirche Am Ringofen

Beggendorf

Beeck Unterdorf
Beeck Kreuz

Sittarder Str.
Schützenstr.

Geilenkirchen
Schulzentrum

Niederheider
Weg

Bauchem Kirche

Gutenbergstr.
Geldernstr.

Flandernstr.

BürgerMitte
Baesweiler

Jülicher Str.

Im Brühl

Baesweiler
Gymnasium

Geilenkirchener Str.

Apweiler

An der Linde

Amtsgericht

Abzw. Zweibrüggen

Abzw. Windhausen

Abzw. Loherhof

Birgden
Schule

Mommertzhäuschen

Boscheln Grundschule

Friedensstr.
Carl-Alexander-Str.

SB3

SB3

SB
3

SB3

SB3

SB
1

SB1

SB1

SB
1

49
0

SB1

SB1

RE
4,

 R
B3

3

RE4, R
B33

RE4, R
B33

RE4, RB33

RE
4,

 R
B3

3

RB33

RE
4,

 R
B3

3

RE4, R
B33

RE4, R
B33

RE4, RB33

RE
4,

 R
B3

3

491

491

491
433

494

494

494

494

494

494

493

493

493

493

493

492

492

492

492
407

491

491

491

491

491

49
1

491

491

491

407

491

491

472

472

472

43
7

49
0

437

437

437

437

437

437

437

437

435

435

435

435

435

434

43
4

434

434

434

434

434

434

433

433

431

433

432

432

432

432

43
2

432

431

431

43
1

431

431

431

431

431

431

431

431

431

431

430

430
433

430

430
433

430

423

410

410

410

490

41
0

410

410
490

410

406

407

407

407

407

407

407

407

28
0

X51

X5
1

X5
1

X51

X47

71

71

71

71

71

71

71

71

54

51

51

51

51
51

51

21

21

21

21

21

ÜP1

Ü
P1

ÜP1

ÜP1

ÜP1

ÜP1

H
Z3

HZ3HZ1

490

490

429
490

429
490
410

429

429

429

490

429

429

490GK1

429

GK1

GK1

GK1

GK1

GK1

GK1

GK1

GK1

BW
1

BW
1

BW
1

BW
1

BW1

BW1

BW1

494406

491

490

491

Scherpenseel
Grenze

Aldenhoven

Baesweiler

Hückelhoven/Linnich

Heinsberg

Heinsberg

Höngen

Höngen

Sittard

Baesweiler

Heinsberg
Erkelenz

Wassenberg-Myhl Heinsberg

Aachen

Mönchengladbach

NA
CH

BA
RL

AN
D

1 2 3 4 5

Buslinien

Schnellbuslinie

Liniennummern

Richtungshinweis

4, 5, 11
2, 3, 10

11101

11105

3 421

Haltestelle mehrerer Linien,
teilweise nur in eine Richtung

Haltestelle mehrerer Linien

Umsteigehaltestelle
mit Linienangaben

Bahnhof

Bahnlinie

Endhaltestelle

1 10 Endhaltestelle
einzelner Fahrten

Legende

Buslinien gebündelt
dargestellt

Tarif-/Stammgebiet

Kurzstreckenzone

Staatsgrenze

Geilenkirchen


